
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №13»  

  

ПРИКАЗ  

  

  

           от  29.05. 2024                                                                               № 98 

  

п. Светлый 

 

Об  утверждении «дорожной карты по введению учебного 

предмета «Труд (технология)»  

В связи с введением с 01.09. 2024 года учебного предмета «Труд (технология)», на 

основании приказов Министерства просвещения РФ от 27.12.2023г. № 1028 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки РФ 

и Министерства просвещения РФ, касающиеся федеральных образовательных 

стандартов основного общего образования и среднего общего образования»; 

Министерства просвещения РФ от 19.03.2024г. № 171 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства просвещения РФ, касающиеся федеральных 

образовательных стандартов начального общего образования,  основного общего 

образования и среднего общего образования»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Дорожную карту мероприятий по введению учебных 

предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты 

Родины (ОБЗР)» в МОУ СОШ № 13 в 2024-2025 учебном году  

(приложение 1).  

 

2. Заместителю директора обеспечить контроль за реализацией мероприятий 

«дорожной карты» по введению учебного «Труд (технология)» и «Основы 

безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» в срок до - 31.08.2024 года  

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

И.о. директора МОУ СОШ №13                       М.М. Григорьева 

 

  

  

  

 


		2024-11-04T13:58:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13"




